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Zitting van 16.12.24

#Onderwerp : Taksreglement op de brandstof-, smeerolieverdelers en andere energieën -
Hernieuwing - Wijzigingen - Goedkeuring. #

Openbare zitting

DE RAAD,

Gelet op het taksreglement op de brandstof-, smeerolieverdelers en andere energieën goedgekeurd op
20/12/2021 voor een termijn verstrijkend op 31/12/2024;

Gelet op het artikel 252 van de nieuwe gemeentewet dat de gemeenten verplicht om een begroting in
evenwicht te hebben;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Gelet op de fiscale bevoegdheid van de gemeenten, aangehaald in de artikelen 41, 162 en 170 § 4 van de
Grondwet, die de fiscale autonomie van de gemeenten bekrachtigen onder voorbehoud van de wettelijke
uitzonderingen;

Gelet op de ordonnantie van 03/04/2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;

Gelet op de bepalingen van Titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 t/m 9bis van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen alsook artikelen 126 t/m 175 van het koninklijk uitvoeringsbesluit van dit Wetboek;

Gelet op het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet-fiscale
schuldvorderingen;

Overwegende dat de inning van deze taks een eerlijke verdeling van de fiscale last tussen de verschillende
belastingplichtigen verzekert;

Overwegende dat het gebruik van elektrische en CNG-voertuigen, en dus ook het opladen ervan binnen de
gemeente, moet worden bevorderd;

Overwegende dat het aangewezen is dit taksreglement te hernieuwen en wijzigen;

Gelet op artikelen 117, lid 1 en 119 van de nieuwe gemeentewet;

1/5Gemeenteraad - 16.12.2024 - Uittreksel van dossier 63247

#018/16.12.2024/A/0035#



Op voorstel van het College van burgemeester en schepenen van 05/12/2024;

BESLIST het taksreglement op de brandstof- en smeerolieverdelers als volgt te hernieuwen en te wijzigen:

Artikel 1.

Er wordt vanaf 01/01/2025 tot 31/12/2027 een jaarlijkse directe belasting geheven op de brandstof- en
smeerolieverdelers.

De belasting is verschuldigd voor de verdelers geplaatst op de openbare weg of op de erlangs gelegen privé-
eigendommen.

Zijn evenwel niet belastbaar:

1. de toestellen die niet bereikbaar zijn voor het publiek of die geplaatst zijn in garages of gelijksoortige
inrichtingen en die noch zichtbaar, noch aangekondigd zijn van buiten;

2. de toestellen om aardgas, bioethanol, biodiesel, biogas of LPG (Liquified Petroleum Gas) en CNG
(Compressed Natural Gas) te tanken.

3. universele snellaadapparaten voor elektrische voertuigen.

Artikel 2.

De jaarlijkse aanslagvoet van de taks is als volgt vastgesteld:

1° vaste brandstofverdeler:

789 EUR voor het dienstjaar 2025;
809 EUR voor het dienstjaar 2026;
829 EUR voor het dienstjaar 2027.

2° beweegbare brandstofverdeler:

395 EUR voor het dienstjaar 2025;
405 EUR voor het dienstjaar 2026;
415 EUR voor het dienstjaar 2027.

3° vaste smeerolieverdeler:

66 EUR voor het dienstjaar 2025;
67,50 EUR voor het dienstjaar 2026;
69 EUR voor het dienstjaar 2027.

4° beweegbare smeerolieverdeler:  

34 EUR voor het dienstjaar 2025;
34,50 EUR voor het dienstjaar 2026;
35 EUR voor het dienstjaar 2027.

Een vaste verdeler met meer dan één debiet, wordt voor één debiet belast tegen de hoogste aanslagvoet voor
vaste verdelers en voor elk bijkomend debiet tegen de helft van de overeenkomstige aanslagvoet voorzien
voor vaste verdelers.

De beweegbare verdelers met meer dan één debiet, worden op dezelfde wijze belast.

Artikel 3.

De belasting is verschuldigd door de uitbater; de eigenaar van de belastbare apparaten blijft evenwel solidair
verantwoordelijk voor de betaling ervan.
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Artikel 4.

De belasting is invorderbaar voor het ganse jaar voor de verdelers geplaatst tijdens het eerste semester; zij
wordt tot de helft herleid voor deze geplaatst na 30 juni.

Artikel 5.

Er wordt geen enkele vermindering of teruggave toegestaan als de verdelers worden weggenomen door de
wil van de belanghebbende.

Artikel 6.

In geval van verwijdering van het apparaat op bevel van de autoriteit wordt de belasting proportioneel
verminderd vanaf de datum van verwijdering.

Artikel 7

§1. Het gemeentebestuur stuurt een aangifteformulier naar de belastingplichtige.

Indien de belastingplichtige het aangifteformulier op 30/09 van het aanslagjaar niet heeft ontvangen en/of in
het geval waar, tijdens het verloop van het aanslagjaar, de belastingplichtige voor het eerst onder de
toepassing van onderhavig reglement valt, wordt hij eraan gehouden er een bij het gemeentebestuur aan te
vragen ten laatste op 31/12 van het aanslagjaar.

§2. Wanneer een of meer elementen die dienen voor het vaststellen van de belasting worden gewijzigd,
wordt de belastingplichtige eraan gehouden een aangifteformulier aan te vragen bij het gemeentebestuur
binnen een termijn van 30 dagen te rekenen vanaf de datum van wijziging van een of meer elementen die
dienen voor het vaststellen van de belasting.

In de hypothese waar, in de loop van het fiscaal werkjaar, de belastingplichtige afstand doet van de
eigendom van het goed, is hij eraan gehouden de identiteit en de gegevens van de nieuwe eigenaar binnen
een termijn van 30 kalenderdagen te rekenen vanaf de afstand per aangetekend schrijven aan het
gemeentebestuur over te maken.

§3. De belastingplichtige is eraan gehouden het aangifteformulier binnen een termijn van 30 dagen te
rekenen vanaf de derde werkdag die volgt op de verzending door het gemeentebestuur degelijk ingevuld en
ondertekend terug te sturen.

§4. In ieder geval is iedere belastingplichtige eraan gehouden spontaan aangifte te doen van de elementen
vereist voor de vaststelling van de belasting bij het gemeentebestuur ten laatste op 31/01 van het boekjaar
volgend op het betreffende aanslagjaar. 

§5. De verklaringen afgelegd overeenkomstig onderhavig reglement blijven geldig voor het lopende boekjaar
totdat ze door de belastingplichtige worden ingetrokken.

§6. Indien er geen aangifte binnen de in dit artikel gestelde termijn gebeurt of indien de aangifte incorrect,
onvolledig of onnauwkeurig is, kan de belastingplichtige van ambtswege worden belast volgens de
elementen waarover het gemeentebestuur beschikt.

Vooraleer wordt overgegaan tot de ambtshalve vaststelling van de belasting, betekent het gemeentebestuur
aan de belastingplichtige het gebruik van deze procedure, de elementen waarop de vaststelling van de
belasting is gebaseerd, de methode voor het bepalen van deze elementen evenals het bedrag van de belasting,
en dit conform de beschikkingen van artikel 7 van de ordonnantie van 03/04/2014 betreffende de vestiging,
de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen. De belastingplichtige beschikt over een termijn
van 30 kalenderdagen te rekenen van de derde werkdag volgend op de datum van de verzending van de
betekening om zijn opmerkingen schriftelijk over te maken.

De belastingplichtige moet het bewijs leveren van de juistheid van de elementen waarop hij zich beroept.
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Het gemeentebestuur zal overgaan tot de ambtshalve inkohiering van de belasting als de belastingplichtige
aan het einde van de voormelde termijn geen opmerkingen heeft gemaakt die de annulering van deze
procedure rechtvaardigen.

De ambtshalve ingekohierde belastingen worden als volgt verhoogd:

eerste ambtshalve inkohiering: 10% van het verschuldigde of als dusdanig beschouwde recht;
tweede ambtshalve inkohiering: 30% van het verschuldigde of als dusdanig beschouwde recht;
vanaf de derde ambtshalve inkohiering: 50% van het verschuldigde of als dusdanig beschouwde recht.

Het begrip recidive wordt voor de belastingplichtige vastgesteld voor elke ambtshalve ingekohierde
belasting voor maximaal drie boekjaren voorafgaand aan het betreffende aanslagjaar.

Het bedrag van deze verhoging wordt gelijktijdig en samen ingekohierd met de ambtshalve ingekohierde
belasting.

Artikel 8.

De belasting wordt ingekohierd en uitvoerbaar verklaard door het College van burgemeester en schepenen. 

De belastingplichtige ontvangt zonder kosten een aanslagbiljet. De betekening ervan gebeurt onverwijld.

Het aanslagbiljet is gedagtekend en bevat de gegevens vermeld in artikel 4 § 2 van de ordonnantie van
03/04/2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen.

De belasting dient betaald te worden binnen de twee maanden na de verzending van het aanslagbiljet.

Artikel 9.

Het innen van de taks gebeurt in overeenstemming met artikel 11 van de ordonnantie van 03/04/2014
betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen.

Artikel 10.

De belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger kan een schriftelijk, ondergetekend en met redenen omkleed
bezwaarschrift indienen aan het College van burgemeester en schepenen van de gemeente Sint-Lambrechts-
Woluwe, Paul Hymanslaan 2 te 1200 Sint-Lambrechts-Woluwe, dit binnen de drie maanden te rekenen
vanaf de derde werkdag volgend op de datum van de verzending van het aanslagbiljet waarop de
bezwaartermijn vermeld staat, en zoals die voorkomt op voormeld aanslagbiljet.

De klacht kan ook per e-mail worden ingediend bij het College van burgemeester en schepenen naar het
adres taxclaim@woluwe1200.be. 

De bevestiging van ontvangst van de klacht kan per post of per e-mail worden verstuurd. In het laatste geval
wordt ze verstuurd naar het e-mailadres vermeld in de verklaring of het e-mailadres gebruikt voor het
versturen van de verklaring.

Wanneer de belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger hierom in zijn bezwaarschrift gevraagd heeft, wordt
hij uitgenodigd om tijdens een hoorzitting gehoord te worden. In dat geval worden hem de datum van zijn
hoorzitting en de dagen en uren waarop het dossier kan worden ingekeken, minstens vijftien kalenderdagen
voor de dag van de hoorzitting meegedeeld.

De belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger moet zijn aanwezigheid op zijn hoorzitting minstens zeven
kalenderdagen voor de dag van de hoorzitting bevestigen aan het College van burgemeester en schepenen.

Deze beraadslaging zal, ter beschikking, aan dhr. Minister-President van het Brussels Gewest doorgestuurd
worden.
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39 stemmers : 39 positieve stemmen.

ALDUS BESLIST IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Patrick Lambert  

De Voorzitster, 
(g) Ariane Calmeyn

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Sint-Lambrechts-Woluwe

De Gemeentesecretaris,

Patrick Lambert  

In opdracht, De Schepen,

Michaël Loriaux
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